ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2017 №52
г. Барнаул

1~Об утверждении шкалы для оценки"
критериев, по которым осуществ-
ляются оценка и сопоставление
заявок участников открытого
конкурса на право осуществления
перевозок по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок
на территории Алтайского края

В соответствии с пунктом 6 статьи 5 закона Алтайского края от
05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населе-
ния в Алтайском крае» Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую шкалу для оценки критериев, по которым
осуществляются оценка и сопоставление заявок участников открытого кон-
курса на право осуществления перевозок по межмуниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории Алтайского края.

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Алтай-

ского края:
от 22.03.2010 № 103 «О порядке и условиях проведения конкурсов на

право осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом
общего пользования на межмуниципальных маршрутах»;

от 04.03.2011 № 102 «О внесении изменений в постановление
Администрации края от 22.03.2010 № 103»;

от 14.11.2011 № 653 «О внесении изменений в постановление
Администрации края от 22.03.2010 № 103»;

от 11.10.2012 № 540 «О внесении изменений в постановление
Администрации края от 22.03.2010 № 103»;

от 26.04.2013 № 234 «О внесении изменений в постановление
Администрации края от 22.03.2010 № 103».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Алтайского края
от 15.02. 2017 № 52

ШКАЛА
для оценки критериев, по которым осуществляются оценка и сопоставление
заявок участников открытого конкурса на право осуществления перевозок
по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории

Алтайского края

№
п/п

1
1

2

Наименование
критериев

2
Количество дорожно-транспортных
происшествий, повлекших за собой
человеческие жертвы или причине-
ние вреда здоровью граждан и
произошедших по вине юридиче-
ского лица, индивидуального пред-
принимателя, участников договора
простого товарищества или их
работников в течение года, предше-
ствующего дате проведения откры-
того конкурса:

Б = Д/Т с р ,где:
Б - балл по данному критерию;
Д - количество ДТП;
Тс р — среднее количество транс-
портных средств, имевшихся в
распоряжении юридического лица,
индивидуального предпринимателя
или участника договора простого
товарищества в течение года, пред-
шествующего дате проведения от-
крытого конкурса.

В случае осуществления юридиче-
ским лицом, индивидуальным
предпринимателем или участником
договора простого товарищества
регулярных перевозок в течение
менее одного года с даты размеще-
ния извещения о проведении от-
крытого конкурса либо неосу-
ществления регулярных перевозок
до момента размещения извещения
о проведении открытого конкурса
Опыт осуществления регулярных
перевозок юридическим лицом,
индивидуальным предпринимате-
лем или участниками договора про-
стого товарищества, подтвержден-
ный исполнением государственных
и муниципальных контрактов, сви-
детельствами об осуществлении пе-
ревозок по маршруту регулярных

Содержание или значение
критерия

3
до 0,1 включительно
от 0,1 до 0,3 включительно
от 0,3 до 0,5 включительно
свыше 0,5

до 1 года включительно
от 1 до 2 лет включительно
от 2 до 3 лет включительно
от 3 до 4 лет включительно
от 4 до 5 лет включительно
от 5 до 6 лет включительно
от 6 до 7 лет включительно
от 7 до 8 лет включительно
от 8 до 9 лет включительно

Количество
баллов

4
10
7
5
0

0

0
1
2
3
4
5
6
7
8

1

3

2
перевозок, а также действующими
договорами об оказании услуг по
перевозке пассажиров и багажа,
заключенными уполномоченным
органом исполнительной власти
Алтайского края в сфере транс-
портного обслуживания населения,
или иными документами, выданны-
ми в соответствии с нормативными
правовыми актами Алтайского края
или иных субъектов Российской
Федерации, муниципальными пра-
вовыми актами
Влияющие на качество перево-
зок характеристики транспортных
средств, предлагаемых юридическим
лицом, индивидуальным предпри-
нимателем или участниками догово-
ра простого товарищества для осу-
ществления регулярных перевозок:

Б = * , где:

Ь - балл по данному критерию;
Д - сумма баллов, присвоенных всем
транспортным средствам;
Т - количество транспортных
средств, необходимых для обслужи-
вания маршрута в соответствии с
конкурсной документацией.
Количество баллов по каждому
транспортному средству определя-
ется как сумма баллов, присваивае-
мых заявленному транспортному
средству за наличие соответствую-
щих качественных характеристик в
соответствии со значением данного
критерия.

В случае отсутствия соответствую-
щих качественных характеристик на
транспортных средствах, предлагае-
мых для осуществления регулярных
перевозок

3
от 9 до 10 лет включительно
свыше 10 лет

наличие оборудования для
перевозок пассажиров с огра-
ниченными возможностями
передвижения, пассажиров с
детскими колясками

использование компримиро-
ванного природного газа в
качестве моторного топлива в
заявленных транспортных
средствах

наличие кресел повышенной
комфортности с регулируе-
мым наклоном спинки сиденья

наличие климатической уста-
новки (кондиционера)

наличие телевизора

наличие туалета

наличие низкого пола

наличие норм экологического
класса:

Евро 0

Евро 1

Евро 2

Евро 3

Евро 4

Евро 5 и выше

4
9
10

3

2

1

1

1

1

1

0

1

2

3

4

5

0

1
4

2
Максимальный срок эксплуатации
транспортных средств, предлагае-
мых юридическим лицом, индиви-
дуальным предпринимателем или
участниками договора простого
товарищества для осуществления
регулярных перевозок в течение
срока действия свидетельства об
осуществлении перевозок по
маршруту регулярных перевозок

3
до 1 года включительно
от 1 до 2 лет включительно
от 2 до 3 лет включительно
от 3 до 4 лет включительно
от 4 до 5 лет включительно
от 5 до 6 лет включительно
от 6 до 7 лет включительно
от 7 до 8 лет включительно
от 8 до 9 лет включительно
от 9 до 10 лет включительно
от 10 до 11 лет включительно
от 11 до 12 лет включительно
от 12 до 13 лет включительно
от 13 до 14 лет включительно
от 14 до 15 лет включительно
свыше 15 лет

4
10,0
9,3
8,7
8,0
7,3
6,7
6,0
5,3
4,7
4,0
3,3
2,7
2,0
1,3
0,7
0,0

При подаче заявок на участие в открытом конкурсе участниками
договора простого товарищества подсчет баллов производится путем оценки
каждого участника договора простого товарищества и выведения средне-
арифметического значения.

При расчете баллов по формулам итоговые значения округляются
до первого десятичного знака по математическим правилам округления.